АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2019 г. № 2122

г. КОТЛАС

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по

доведению к 2025 году уровня финансирования услуг по

спортивной подготовке в муниципальном образовании «Котлас»

до уровня, предусмотренного федеральными стандартами

спортивной подготовки

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской

Федерации от 28.03.2011 № 352 «О мерах по совершенствованию

организации исполнения поручений и указаний Президента

Российской Федерации», пунктом 4 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 11 июня 2017 года N Пр-1121 по итогам

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по

развитию физической культуры и спорта 23 мая 2017 года,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация

муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по

доведению к 2025 году уровня финансирования услуг по спортивной

подготовке в муниципальном образовании «Котлас» до уровня,

предусмотренного федеральными стандартами спортивной подготовки

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления по социальным вопросам

администрации муниципального образования «Котлас» Караваеву З.Н.

И.о. Главы  МО «Котлас»                                                    Н.Г. Кошутина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации МО «Котлас»

от 14 ноября 2019 г. № 2122

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7*8*9*10 12%
13=4*11*12/100

*1000
14%

15=5*11*14/1

00*1000
16%

17=5*11*16/

100*1000
18%

19=5*11*

18/100*10

00

20%

21=5*11*

20/100*10

00

22%

23=5*11*2

2/100*100

0

24%
25=5*11*24/100

*1000

Этап начальной

подготовки
0 0 12-15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

0 0 10-12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 4-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
0 0 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

10 10 10 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 195,66 100 592,91 100 592,91 100 592,91 100 592,91 100 592,91 100 592,91

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
48 48 10-16 61144,08 1,00 0,97000 59309,76 33 939,47 100 2846,87 100 2846,87 100 2846,87 100 2846,87 100 2846,87 100 2846,87

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

35 35 8-10 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 684,82 100 2075,20 100 2075,20 100 2075,20 100 2075,20 100 2075,20 100 2075,20

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 2-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
69 69 14-15 61144,08 1,00 0,97000 59309,76 33 1350,48 100 4092,37 100 4092,37 100 4092,37 100 4092,37 100 4092,37 100 4092,37

3

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

настольный

теннис

4

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

плавание

Базовые виды спорта в Архангельской области

1

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

бокс

2

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

лыжные гонки

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

План мероприятий («дорожная карта») по доведению к 2025 году уровня финансирования услуг по спортивной подготовке в муниципальном образовании «Котлас» до уровня, предусмотренного федеральными

стандартами спортивной подготовки

№

п/п

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е
го

су
д

а
р

ст
в

ен
н

о
й

 у
сл

у
ги

Э
т
а

п
 с

п
о

р
т
и

в
н

о
й

 п
о

д
го

т
о

в
к

и

О
б

ъ
ем

н
ы

й
 п

о
к

а
за

т
ел

ь
,
ч

ел
о

в
ек

 в
 2

0
1

9
 г

.2

О
б

ъ
ем

н
ы

й
 п

о
к

а
за

т
ел

ь
,
ч

ел
о

в
ек

 в
 2

0
2

0
 –

 2
0

2
5

 г
г.

3

Н
а

п
о

л
н

я
ем

о
ст

ь
 г

р
у

п
п

 с
о

гл
а

сн
о

 ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

м

ст
а

н
д

а
р

т
а

м
 с

п
о

р
т
и

в
н

о
й

 п
о

д
го

т
о

в
к

и
,

у
т
в

ер
ж

д
ен

н
ы

м
 М

и
н

сп
о

р
т
о

м

Р

о
сс

и
и

4

Б
а

зо
в

ы
й

 н
о

р
м

а
т
и

в
 з

а
т
р

а
т
,
р

у
б

л
ей

5

О
т
р

а
сл

ев
о

й
 к

о
р

р
ек

т
и

р
у

ю
щ

и
й

 к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т
5

О
т
р

а
сл

ев
о

й
 к

о
р

р
ек

т
и

р
у

ю
щ

и
й

 к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т
,

о
т
р

а
ж

а
ю

щ
и

й
 п

р
о

в
ед

ен
и

е
т
р

ен
и

р
о

в
о

ч
н

ы
х

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 в

 с
т
а

ц
и

о
н

а
р

н
ы

х
 у

сл
о

в
и

я
х

6

Т
ер

р
и

т
о

р
и

а
л

ь
н

ы
й

 к
о

р
р

ек
т
и

р
у

ю
щ

и
й

к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т
6

Н
о

р
м

а
т
и

в
 з

а
т
р

а
т
 с

 у
ч

ет
о

м
 к

о
эф

ф
и

ц
и

ен
т
о

в
,р

у
б

л
ей Планируемые расходы на оказание услуг по спортивной подготовке в Архангельской области в соответствии с требованиями федеральных

стандартов спортивной подготовки на 2019 – 2025 годы, тыс. рублей

2019 год 2020 год 2021 год

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

55 58 10-14 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 1076,14 100 3438,90 100 3438,90 100 3438,90 100 3438,90 100 3438,90 100 3438,90

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 4-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
0 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

6 6 6 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 117,40 100 355,75 100 355,75 100 355,75 100 355,75 100 355,75 100 355,75

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223 226 4363,96 13402,01 13402,01 13402,01 13402,01 13402,01 13402,01

Этап начальной

подготовки
78 78 15-25 61144,08 1,00 0,97000 59309,76 33 1526,63 100 4626,16 100 4626,16 100 4626,16 100 4626,16 100 4626,16 100 4626,16

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

63 63 12-20 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 1232,67 100 3735,36 100 3735,36 100 3735,36 100 3735,36 100 3735,36 100 3735,36

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6-12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
0 0 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

0 0 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
65 65 10 61144,08 1,00 0,97000 59309,76 33 1272,19 100 3855,13 100 3855,13 100 3855,13 100 3855,13 100 3855,13 100 3855,13

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

57 60 8 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 1115,27 100 3557,48 100 3557,48 100 3557,48 100 3557,48 100 3557,48 100 3557,48

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
20 30 12-14 61144,08 1,00 0,97000 59309,76 33 391,44 100 1779,29 100 1779,29 100 1779,29 100 1779,29 100 1779,29 100 1779,29

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

14 17 12-14 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 273,93 100 1007,95 100 1007,95 100 1007,95 100 1007,95 100 1007,95 100 1007,95

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 2-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
16 16 14 61144,08 1,00 0,97000 59309,76 33 313,16 100 948,96 100 948,96 100 948,96 100 948,96 100 948,96 100 948,96

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

16 16 10 61144,08 1,00 0,96970 59291,41 33 313,06 100 948,66 100 948,66 100 948,66 100 948,66 100 948,66 100 948,66

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
15 15 14 63724,32 1,00 0,97000 61812,59 33 305,97 100 927,19 100 927,19 100 927,19 100 927,19 100 927,19 100 927,19

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

12 12 10 63724,32 1,00 0,96970 61793,47 33 244,70 100 741,52 100 741,52 100 741,52 100 741,52 100 741,52 100 741,52

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

легкая

атлетика

9

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

футбол

10

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

хоккей

11

Спортивная

подготовка по

неолимпийски

м видам спорта

–

универсальный

бой

ИТОГО по базовым видам спорта

Иные виды спорта, развиваемые в Архангельской области

6

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

баскетбол

7

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

волейбол

4

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

плавание

5

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

пулевая

стрельба

Этап начальной

подготовки
15 15 12 63724,32 1,00 0,97000 61812,59 33 305,97 100 927,19 100 927,19 100 927,19 100 927,19 100 927,19 100 927,19

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

15 15 12 63724,32 1,00 0,96970 61793,47 33 305,88 100 926,90 100 926,90 100 926,90 100 926,90 100 926,90 100 926,90

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

386 402 0,00 7600,88 23981,81 23981,81 23981,81 23981,81 23981,81 23981,81

609 628 11964,84 37383,81 37383,81 37383,81 37383,81 37383,81 37383,81

ВСЕГО

12

Спортивная

подготовка по

неолим-

пийским видам

спорта –

хоккей с мячом

ИТОГО по иным видам спорта,

реализуемым в Архангельской

области

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации МО «Котлас»

от ____ октября 2019 г. № _____

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7*8*9*10 12%
13=4*11*12/100

*1000
14%

15=5*11*14/1

00*1000
16%

17=5*11*16/

100*1000
18%

19=5*11*

18/100*10

00

20%

21=5*11*

20/100*10

00

22%

23=5*11*2

2/100*100

0

24%
25=5*11*24/100

*1000

Этап начальной

подготовки
0 0 12-15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

0 0 10-12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 4-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
0 0 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

10 10 10 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 194,44 75 583,31 77 598,86 80 622,20 100 777,75 100 777,75 100 777,75

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
48 48 10-16 61144,08 1,00 1,27020 77665,21 25 931,98 75 2795,95 77 2870,51 80 2982,34 100 3727,93 100 3727,93 100 3727,93

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

35 35 8-10 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 680,53 75 2041,58 77 2096,03 80 2177,69 100 2722,11 100 2722,11 100 2722,11

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 2-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
69 69 14-15 61144,08 1,00 1,27020 77665,21 25 1339,72 75 4019,17 77 4126,35 80 4287,12 100 5358,90 100 5358,90 100 5358,90

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

55 58 10-14 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 1069,40 75 3383,20 77 3473,42 80 3608,74 100 4510,93 100 4510,93 100 4510,93

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 4-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
0 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

6 6 6 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 116,66 75 349,99 77 359,32 80 373,32 100 466,65 100 466,65 100 466,65

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223 226 4332,74 13173,20 13524,49 14051,41 17564,27 17564,27 17564,27

Этап начальной

подготовки
78 78 15-25 61144,08 1,00 1,27020 77665,21 25 1514,47 75 4543,41 77 4664,57 80 4846,31 100 6057,89 100 6057,89 100 6057,89

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

63 63 12-20 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 1224,95 75 3674,85 77 3772,85 80 3919,84 100 4899,80 100 4899,80 100 4899,80

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6-12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
0 0 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

0 0 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
65 65 10 61144,08 1,00 1,27020 77665,21 25 1262,06 75 3786,18 77 3887,14 80 4038,59 100 5048,24 100 5048,24 100 5048,24

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

57 60 8 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 1108,29 75 3499,86 77 3593,19 80 3733,18 100 4666,48 100 4666,48 100 4666,48

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
20 30 12-14 61144,08 1,00 1,27020 77665,21 25 388,33 75 1747,47 77 1794,07 80 1863,97 100 2329,96 100 2329,96 100 2329,96

                                                                                                            ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («дорожная карта»)                                                                                                                        по доведению к 2025 году уровня

финансирования услуг по спортивной подготовке

в муниципальном образовании «Котлас» до уровня, предусмотренного федеральными

стандартами спортивной подготовки

№

п/п

Н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е
 г

о
с
у

д
а

р
с
т
в

е
н

н
о

й

у
с
л

у
г
и

Э
т
а

п
 с

п
о

р
т
и

в
н

о
й

 п
о

д
г
о

т
о

в
к

и

О
б

ъ
е
м

н
ы

й
 п

о
к

а
за

т
е
л

ь
,
ч

е
л

о
в

е
к

 в
 2

0
1

9

г
.2

О
б

ъ
е
м

н
ы

й
 п

о
к

а
за

т
е
л

ь
,
ч

е
л

о
в

е
к

 в
 2

0
2

0

–
 2

0
2

5
 г

г
.3

Н
а

п
о

л
н

я
е
м

о
с
т
ь

 г
р

у
п

п
 с

о
г
л

а
с
н

о

ф
ед

е
р

а
л

ь
н

ы
м

 с
т
а

н
д

а
р

т
а

м
 с

п
о

р
т
и

в
н

о
й

п
о

д
г
о

т
о

в
к

и
,
у

т
в

е
р

ж
д

е
н

н
ы

м

М
и

н
с
п

о
р

т
о

м

Р

о
с
с
и

и
4

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год2021 год2019 год

Планируемые расходы на оказание услуг по спортивной подготовке в Архангельской области в соответствии с требованиями федеральных

стандартов спортивной подготовки на 2019 – 2025 годы, тыс. рублей

Б
а

зо
в

ы
й

 н
о

р
м

а
т
и

в
 з

а
т
р

а
т
,
р

у
б

л
е
й5

Н
о

р
м

а
т
и

в
 з

а
т
р

а
т
 с

 у
ч

е
т
о

м

к
о

э
ф

ф
и

ц
и

е
н

т
о

в
,р

у
б

л
е
й

ИТОГО по базовым видам спорта

9

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

футбол

8

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

легкая

атлетика

7

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

волейбол

Иные виды спорта, развиваемые в Архангельской области

6

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

баскетбол

5

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

пулевая

стрельба

4

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

плавание

3

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

настольный

теннис

2

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

лыжные гонки

Базовые виды спорта в Архангельской области

1

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

бокс

2020 год

О
т
р

а
с
л

е
в

о
й

 к
о

р
р

е
к

т
и

р
у

ю
щ

и
й

к
о

э
ф

ф
и

ц
и

е
н

т
5

О
т
р

а
с
л

е
в

о
й

 к
о

р
р

е
к

т
и

р
у

ю
щ

и
й

к
о

э
ф

ф
и

ц
и

е
н

т
,
о

т
р

а
ж

а
ю

щ
и

й

п
р

о
в

е
д

е
н

и
е
 т

р
е
н

и
р

о
в

о
ч

н
ы

х

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й
 в

 с
т
а

ц
и

о
н

а
р

н
ы

х

у
с
л

о
в

и
я

х6

Т
е
р

р
и

т
о

р
и

а
л

ь
н

ы
й

 к
о

р
р

е
к

т
и

р
у

ю
щ

и
й

к
о

э
ф

ф
и

ц
и

е
н

т
6

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

14 17 12-14 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 272,21 75 991,63 77 1018,07 80 1057,74 100 1322,17 100 1322,17 100 1322,17

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 2-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
16 16 14 61144,08 1,00 1,27020 77665,21 25 310,66 75 931,98 77 956,84 80 994,11 100 1242,64 100 1242,64 100 1242,64

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

16 16 10 61144,08 1,00 1,27199 77774,66 25 311,10 75 933,30 77 958,18 80 995,52 100 1244,39 100 1244,39 100 1244,39

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
15 15 14 63724,32 1,00 1,27020 80942,63 25 303,53 75 910,60 77 934,89 80 971,31 100 1214,14 100 1214,14 100 1214,14

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

12 12 10 63724,32 1,00 1,27199 81056,70 25 243,17 75 729,51 77 748,96 80 778,14 100 972,68 100 972,68 100 972,68

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Этап начальной

подготовки
15 15 12 63724,32 1,00 1,27020 80942,63 25 303,53 75 910,60 77 934,89 80 971,31 100 1214,14 100 1214,14 100 1214,14

Тренировочный этап

(этап спортивной

специализации)

15 15 12 63724,32 1,00 1,27199 81056,70 25 303,96 75 911,89 77 936,20 80 972,68 100 1215,85 100 1215,85 100 1215,85

Этап совер-

шенствования

спортивного мастерства

0 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

386 402 0,00 7546,27 23571,29 24199,85 25142,70 31428,38 31428,38 31428,38

609 628 11879,01 36744,49 37724,34 39194,12 48992,65 48992,65 48992,65

ИТОГО по иным видам спорта,

реализуемым в Архангельской

области

ВСЕГО

10

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

хоккей

9

12

11

Спортивная

подготовка по

неолимпийски

м видам спорта

–

универсальный

бой

Спортивная

подготовка по

неолим-

пийским видам

спорта –

хоккей с мячом

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта –

футбол

	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 15.11.2019 сайт\Постановление № 2122 от 14.11.2019\постановление № 2122 от 14.11.2019.doc
	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 15.11.2019 сайт\Постановление № 2122 от 14.11.2019\приложение к постановлению № 2122 от 14.11.2019.xlsx